
Petak, 7. 4. 2017. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 25 - Strana 11 

 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU ZAMJENIKA RAVNATELJA 

INSTITUTA ZA MJERITELJSTVO 
BOSNE I HERCEGOVINE 

1. Mile Srdanović, razrješava se dužnosti zamjenika ravnatelja 
Instituta za mjeriteljstvo Bosne i Hercegovine, zbog 
imenovanja na drugu dužnost, sa danom 17.02.2017. 
godine. 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 41/17 
15. ožujka 2017. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.
 
 

На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне 
и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), члана 9. Закона о 
оснивању Института за метрологију Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", број 43/04) и члана 51. став 2. 
Закона о државној служби у институцијама Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 19/02, 35/03, 
4/04, 17/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 43/09, 8/10 и 
40/12), Савјет министара Босне и Херцеговине, на 94. 
сједници, одржаној 15. марта 2017. године, донио је 

РЈЕШЕЊЕ 
О РАЗРЈЕШЕЊУ ЗАМЈЕНИКА ДИРЕКТОРА 

ИНСТИТУТА ЗА МЕТРОЛОГИЈУ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1. Миле Срдановић, разрјешава се дужности замјеника 
директора Института за метрологију Босне и 
Херцеговине, због именовања на другу дужност, са 
даном 17.02.2017. године. 

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 41/17 
15. марта 2017. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 

MINISTARSTVO FINANSIJA I TREZORA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

336 
Na osnovu člana 61. stav 2. Zakona o upravi ("Službeni 

glasnik BiH", broj 32/02) i člana 30. Zakona o administrativnim 
taksama ("Službeni glasnik BiH", broj 16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 
76/06, 76/07, 3/10 i 98/12) i Odluke o visini naknade za postupak 
registracije oznake originalnosti i oznake geografskog porijekla 
hrane Vijeća ministara Bosne i Hercegovine broj 240/16 od 
13.10.2016. godine, ministar Ministarstva finansija i trezora BiH 
donosi 

NAREDBU 
O DOPUNI NAREDBE O UPLATNIM RAČUNIMA 

ZA ADMINISTRATIVNE TAKSE 

I. 
Ovom Naredbom vrši se dopuna vrste prihoda i šifri 

budžetskih organizacija u Naredbi o uplatnim računima za 
administrativne takse ("Službeni glasnik BiH", broj 19/14) u 
poglavlju V - Pregled novih vrsta prihoda i budžetskih 
organizacija tako da se dodaje nova vrsta prihoda i šifra 
budžetske organizacije kako slijedi: 

 
 

Red. 

broj

Naziv vrste prihoda Nova vrsta 
prihoda 

Budžetska 

organizacija

1. Prihodi od naknada za postupak 
registracije oznaka originalnosti i 
oznaka geografskog porijekla hrane 

722593 0810999 

II. 
Popunjavanje polja za uplatu sredstava se vrši u skladu sa 

ovom Naredbom i poglavljem II i III Naredbe o uplatnim 
računima za administrativne takse ("Službeni glasnik BiH", broj 
19/14). 

III. 
Ova naredba će se objaviti u "Službenom glasniku BiH" i 

stupa na snagu 8 (osam) dana od dana objavljivanja. 

Broj 08-16-1-2166-2/17 
27. marta 2017. godine 

Sarajevo
Ministar 

Vjekoslav Bevanda, s. r.
 

 
Na temelju članka 61. stavak 2. Zakona o upravi ("Službeni 

glasnik BiH", broj 32/02) i članka 30. Zakona o administrativnim 
pristojbama ("Službeni glasnik BiH", broj 16/02, 19/02, 43/04, 
8/06, 76/06, 76/07, 3/10 i 98/12) i Odluke o visini naknade za 
registraciju oznaka izvornosti i zemljopisnog podrijetla hrane 
Vijeća ministara Bosne i Hercegovine broj 240/16 od 13.10.2016. 
godine ministar Ministarstva financija i trezora BiH donosi 

NAREDBU 
O DOPUNI NAREDBE O UPLATNIM RAČUNIMA 

ZA ADMINISTRATIVNE PRISTOJBE 

I. 
Ovom Naredbom vrši se dopuna vrste prihoda i šifri 

proračunskih organizacija u Naredbi o uplatnim računima za 
administrativne pristojbe ("Službeni glasnik BiH", broj 19/14) u 
poglavlju V - Pregled novih vrsta prihoda i proračunskih 
organizacija tako da se dodaje nova vrsta prihoda i šifra 
proračunske organizacije kako slijedi: 

Red. 

broj
Naziv vrste prihoda 

Nova vrsta 
prihoda 

Proračunska 

organizacija

1. 

Prihodi od naknada za postupak registracije 
oznaka izvornosti i oznaka zemljopisnog 
podrijetla hrane 

722593 0810999 

II. 
Popunjavanje polja za uplatu sredstava se vrši sukladno 

ovoj Naredbi i poglavlju II i III Naredbe o uplatnim računima za 
administrativne pristojbe ("Službeni glasnik BiH", broj 19/14). 

III. 
Ova naredba će se objaviti u "Službenom glasniku BiH" i 

stupa na snagu 8 (osam) dana od dana objavljivanja. 

Broj 08-16-1-2166-2/17 
27. ožujka 2017. godine 

Sarajevo
Ministar 

Vjekoslav Bevanda, v. r.
 

 
На основу члана 61. став 2. Закона о управи 

("Службени гласник БиХ", број 32/02) и члана 30. Закона о 
административним таксама ("Службени гласник БиХ", број 
16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07, 3/10 и 98/12) и Одлуке 
о висини накнаде за поступак регистрације ознаке 
оригиналности и ознаке географског поријекла хране Савјета 
министара Босне и Херцеговине број 240/16 од 13.10.2016. 
године министар Министарства финансија и грезора БиХ 
доноси 


